
NO.１４

質問者 小野塚 央樹 議員（１４番）
お の づか お う き

１ 子どもたちが元気に走り回れる公園を

ただいまの小野塚 央樹議員のご質問にお答え申し上げます。
お の づか お う き

子どもたちが元気に走り回れる公園を、についてでありますが、

現在、本市では「スポーツを目的とした運動公園」、「様々な利活用

をするための総合公園」、「近隣住民のための街区公園」など１７箇
がい く

所の都市公園を管理しています。

それぞれの公園については、地域の特色を活かしたデザインや機能

となっており、安全に誰もが、憩いの場としてご利用いただけるよう

施設の更新や維持管理に努めているところです。

小野塚議員ご指摘のとおり、健全な運動環境の整備は健やかな身体
お の づか

の育成に向け、重要なことと認識していますので、それぞれの公園や

体育施設を決められたルールの中で利活用いただき、体力の向上に努

めていただきたいと考えています。



また、公園の改修や新しい公園の整備については、市民の声を聞き

ながら、将来の人口の推計や求められる効果、必要性なども考慮しな

がら、検討してまいりたいと考えています。

以上申し上げまして、小野塚 央樹議員のご質問に対する答弁とさ
お の づか お う き

せていただきます。


